UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 22/2020– DAE/Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo II

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso

de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 22/2020, que

trata da seleção de bolsistas para Programa De Assistência Estudantil Bolsa De Incentivo Ao

Estudo – Pró-Estudo II, alterando a data da entrega de documentação apresentada no item

12 do edital,  conforme texto abaixo:

Onde se lê:

12. DO CRONOGRAMA

Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA HORÁRIO

Inscrições 07 a 12/10/2020 Das 08 horas do dia 07 de outubro

às 23 horas 59 minutos do

dia 12 de outubro de 2020

Divulgação da lista de
aptos a entregar a

documentação
13/10/2020 13 de outubro de 2020

Entrega da

documentação
14 a 18/10/2020

Das 08 horas do dia 14 de outubro
às 23 horas e 59 minutos do dia 18

de

outubro de 2020Divulgação do Resultado
Preliminar

12 /11/2020 12 de novembro de 2020

Recurso 13 a 15/11/2020
Das 8 horas do dia 13 de novembro às

23 horas e 59 minutos dia 15 de
novembro de 2020

Divulgação do Resultado Final
19/11/2020 19 de novembro de 2020

Assinatura do Termo de

Compromisso
20 a 22/11/2020

Das 8 horas do dia 20 de novembro às

23 horas  e  59 minutos dia 22 de
novembro de 2020

ETAPA DATA HORÁRIO

Inscrições 07 a 12/10/2020 Das 08 horas do dia 07 de outubro

às 23 horas e 59 minutos

do dia 12 de outubro de

2020

 Rio Branco – AC, 19 de outubro de 2020

     José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Divulgação da lista de
aptos a entregar a

documentação
13/10/2020 13 de outubro de 2020

Entrega da

documentação
14 a 20/10/2020

Das 08 horas do dia 14 de outubro
às 12 horas do dia 20  de

outubro de 2020

Divulgação do Resultado
Preliminar

12 /11/2020 12 de novembro de 2020

Recurso 13 a 15/11/2020
Das 8 horas do dia 13 de novembro às

23 horas e 59 minutos dia 15 de
novembro de 2020

Divulgação do Resultado Final
19/11/2020 19 de novembro de 2020

Assinatura do Termo de

Compromisso
20 a 22/11/2020

Das 8 horas do dia 20 de novembro às

23 horas 59 minutos dia 22 de
novembro de 2020